
Stránka 1 z 3 

 

Smlouva 

o dodávce čistících prostředků 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, mezi smluvními stranami: 

 

 

1. smluvní strana 

STŘEDNÍ ŠKOLA ŽELEZNIČNÍ, TECHNICKÁ A SLUŽEB, ŠUMPERK  

Sídlo: Gen. Krátkého 1799/30, 787 01 Šumperk 

IČ: 00851167 

DIČ: CZ00851167 

Bankovní spojení:  14938841/0100 

Zastoupená:  Mgr. Irenou Jonovou, ředitelkou 

Zapsaná: Zřizovací listina Olomouckého kraje, č. j. KÚOK 48305/2017 ze dne 

16.5.2017 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

2. smluvní strana 

Obchodní firma/jméno: Robert Lešner 

Sídlo: 78803 Nový Malín - Plechy 53 

IČ: 69203989 

DIČ: CZ7107220076 

Bankovní spojení: 5871570247/0100 

Zastoupená: Robertem Lešnerem, fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

Zapsaná: Městský úřad Šumperk, obecní živnostenský úřad, č.j. 0084/2000, ev.č.  
380901-45691-00 
 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Dodavatel se v rámci této smlouvy zavazuje poskytovat Objednateli dodávky 

čisticích prostředků (dále také „zboží“) dle specifikace Objednavatele. 

Objednatel se zavazuje za řádně a včas dodané zboží zaplatit Dodavateli 

sjednanou cenu. 

2. ZPŮSOB OBJEDNÁNÍ A PŘEDÁNÍ ZBOŽÍ 



Stránka 2 z 3 

 

2.1. Objednávky v elektronické nebo listinné podobě budou zasílat oprávnění 

zaměstnanci Objednatele pověření vedením jednotlivých středisek školy na 

adresu určenou Dodavatelem. 

2.2. Dodavatel potvrdí Objednateli objednávku elektronicky nebo jiným vhodným 

způsobem nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejího obdržení. 

2.3. Dodávky zboží se Dodavatel zavazuje předat Objednateli nejpozději do 14 

pracovních dnů ode dne potvrzení objednávky.  

2.4. Dodavatel dodá zboží na adresu určenou Objednatelem, v případě osobního 

odběru bude místem dodání zboží provozovna Dodavatele. 

2.5. Řádné předání a převzetí zboží bude stvrzeno záznamem o poskytnutí plnění 

podepsaným zaměstnanci obou smluvních stran s uvedením data předání a 

převzetí zboží. 

3. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neuvedená touto smlouvou se řídí 

platným právním řádem České republiky, zejména pak příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

4. CENA ZBOŽÍ, PLATEBNÍ PODMÍNKY, SANKCE 

4.1. Cena jednotlivých dodávek bude stanovena na základě platného ceníku 

Dodavatele. 

4.2. Faktury vystavené Dodavatelem musí splňovat náležitosti daňového dokladu. 

V případě, že Dodavatel není plátcem DPH, musí faktura splňovat náležitosti 

účetního dokladu. 

4.3. Lhůta splatnosti faktur musí činit nejméně 14 dnů od vystavení faktury. 

4.4. V případě prodlení Objednatele s úhradou peněžitého plnění nesmí být ze 

strany Dodavatele uplatňována jakákoliv smluvní pokuta nebo jiná sankce 

s výjimkou zákonného úroku z prodlení. 

5. ZÁRUČNÍ DOBA, ODPOVĚDNOST ZA VADY, PODMÍNKY REKLAMACE  

5.1. Dodavatel odpovídá za výkon všech činností a plnění závazků dle této smlouvy 

s veškerou péčí řádného hospodáře. 

5.2. Záruka na veškeré dodávky je poskytována v souladu se zárukou poskytovanou 

výrobci. Dodavatel neodpovídá za vady vzniklé neodborným zásahem 

Objednatele. Případné opravy nebo výměnu zboží se dodavatel zavazuje plnit 

bezodkladně a v co nejkratší možné době. 

5.3. Objednatel je povinen vady zboží reklamovat u Dodavatele bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční doby, a to 

písemnou reklamací s popisem zjištěných vad. Zjevné vady zboží oznamuje 

Objednatel Dodavateli ihned po jejich zjištění při jeho předání a převzetí.    

6. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Tato smlouva vznikla dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. 

6.2. Je uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc, ta počíná běžet 

první den následujícího měsíce, ve kterém bude výpověď doručena. 



Stránka 3 z 3 

 

6.3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou 

písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za 

dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6.4. S ohledem na povinnost uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany 

dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel, a to bez 

anonymizace údajů. 

6.5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této 

smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. 

6.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich 

pravé, vážné a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

6.8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 

dvě vyhotovení a Dodavatel jedno. 

 

 

 

 

 

 

V Šumperku dne  8.12.2017                                      V Novém Malíně dne 8.12.2017 

 

 

 

 

 

…………………………………                                          ………………………………… 

         za objednatele                                                            za dodavatele 

Mgr. Irena Jonová, ředitelka                                          Robert Lešner, fyzická osoba 

     

 


